
181,- €
Kosten Arbeitgeber

151 € Gehaltserhöhung
+ 20% SV Beiträge

181 € mehr
Personalkosten

für 85 € mehr Netto für eine
private Leasingrate.

VERGLE
ICH

ALS SACHBEZUG
JOB-RAD

HENDRIK
KRÜGER

85,- €

53%
ERSPARNIS FÜR DEN

ARBEITGEBER

BENEFIT

Buttogehalt
Gehaltserhöhung
Brutto
Netto
Leasingrate Jobrad

3.000 €

3.000 €
2.052 €
85 €

GEHALTSERHÖHUNG

Buttogehalt
Gehaltserhöhung
Brutto
Netto
Mehr Netto für Fahrrad

3.000 €
151 €
3.151 €
2.137 €
85 €

Kosten Arbeitgeber

(zzgl. 20% SV Beiträge)

85 € Leasingrate wird
vom Arbeitgeber
übernommen.

✔ 100 % kalkulierbar

✔ echte finanzielle Entlastung

✔ keine Sozialversicherungsbeiträge

✔ echte finanzielle Entlastung

✔ keine Steuern

✔ keine Sozialversicherungsbeiträge

Begeisterung auslösen!


