

GEHALTSERHÖHUNG

BENEFIT

Buttogehalt	3.000 €
Gehaltserhöhung	151 € (zzgl. 20% SV Beiträge)
Brutto	3.151 €
Netto	2.137 €
Mehr Netto für Fahrrad	85 €

151 € Gehaltserhöhung
+ 20% SV Beiträge

181,- €

Kosten Arbeitgeber

Buttogehalt	3.000 €
Gehaltserhöhung	
Brutto	3.000 €
Netto	2.052 €

Leasingrate Jobrad 85 €

85,- €

Kosten Arbeitgeber

Vorteile
Arbeitnehmer

- ✓ keine Steuern
- ✓ echte finanzielle Entlastung
- ✓ keine Sozialversicherungsbeiträge

Vorteile
Arbeitgeber

- ✓ 100 % kalkulierbar
- ✓ echte finanzielle Entlastung
- ✓ keine Sozialversicherungsbeiträge

JOB-RAD

ALS SACHBEZUG

Begeisterung auslösen!

53%
ERSPARNIS FÜR DEN
ARBEITGEBER

